2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 29 марта   2023 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                            № 631

	О выводе из эксплуатации и переключении тепловой нагрузки котельных муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе  в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании разрешения на допуск в эксплуатацию энергопринимающей установки (объекта по производству электрической энергии, объекта электросетевого хозяйства, объекта теплоснабжения, теплопотребляющей установки) (временное разрешение) от 24.03.2022 № 2, выданного Печорским управлением Ростехнадзора, в целях оптимизации режимов теплоснабжения потребителей,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать АО «Коми тепловая компания» вывод из эксплуатации котельной № 54, расположенной по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Чикшино, ул. Привокзальная, д.32А, находящуюся в муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Печора».
2. Рекомендовать АО «Коми тепловая компания» выполнить переключение нагрузки теплоснабжения с котельной № 54 на новую газовую блочно-модульную котельную № 61, расположенную по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Чикшино, ул. Северная, д. 2А, находящуюся в собственности АО «Коми тепловая компания».

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Ставицкая А.К.) внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29 июня 2022 г. № 1150  «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения на территории МО СП «Чикшино» до 2033 года».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального района-
руководитель администрации
	                                           В.А. Серов